

単 価 合 意 書

令和8年6月26日に契約したR8笛吹川維持工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月03日

発注者 住所 山梨県甲府市
緑が丘一丁目10-1
氏名 分任支出負担行為担当官
関東地方整備局 甲府河川国道事務所長
立田 安礼

受注者 住所 山梨県甲府市
青沼二丁目11番22号
氏名 齋藤建設株式会社
齋藤 啓文

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		53,429,686	
除草工						
		式	1		51,598,065	
堤防除草工						
		式	1		50,357,648	
除草	飛散防止無					
機械除草Ⅰ		千m2	477	43,754	20,870,658	
除草	飛散防止有					
機械除草Ⅰ		千m2	4.8	52,981	254,308	
除草						
機械除草Ⅱ		千m2	1,196	11,284	13,495,664	
集草						
機械集草		千m2	612	11,215	6,863,580	
集草						
人力集草		千m2	247	25,902	6,397,794	
積込・荷卸						
		千m2	64.8	16,289	1,055,527	
運搬(堤防除草)	6.0kmを超え7.5km以下					
		千m2	37.4	5,459	204,166	
運搬(堤防除草)	7.5kmを超え9.5km以下					
		千m2	13.3	6,003	79,839	
運搬(堤防除草)	13.0kmを超え17.0km以下					
		千m2	14.1	8,189	115,464	
除草処分						
		t	43	23,736	1,020,648	
高水敷除草工						
		式	1		1,240,417	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草	飛散防止無					
機械除草Ⅰ		千m2	26.3	43,754	1,150,730	
除草						
機械除草Ⅱ		千m2	5.8	11,284	65,447	
集草						
人力集草		千m2	0.4	25,902	10,360	
積込・荷卸						
		千m2	0.4	16,289	6,515	
運搬(堤防除草)	9.5kmを超え11.0km以下					
		千m2	0.4	6,547	2,618	
除草処分						
		t	0.2	23,736	4,747	
堤防養生工						
		式	1		91,700	
芝養生工						
		式	1		91,700	
施肥	普通化成8-8-8 肥料使用量 300kg /万m2					
		千m2	1	13,875	13,875	
拔根	拔根+集草					
		千m2	1	77,825	77,825	
清掃工						
		式	1		10,176	
塵芥処理工						
		式	1		10,176	
堆積塵芥収集(人力処理)	木片・空き缶・枯れ草等のかさ高物					
		m3	1	10,176	10,176	
伐木除根工						
		式	1		240,745	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木除根工						
		式	1		240,745	
伐木・伐竹	伐木(機械施工)					
		千m2	1	33,745	33,745	
除根整地						
		千m2	1	107,308	107,308	
集積積込み						
		千m2	1	99,692	99,692	
河川維持工						
		式	1		1,489,000	
河川維持工						
		式	1		1,489,000	
労務						
普通作業員		人日	40	27,138	1,085,520	
機械	運転手含まない					
ダンプトラック2t積級		台日	40	10,087	403,480	
直接工事費						
		式	1		53,429,686	
共通仮設費						
		式	1		3,781,995	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,781,995	
純工事費						
		式	1		57,211,681	
現場管理費						
		式	1		18,153,382	
工事原価						
		式	1		75,365,063	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		14,308,989	
業務委託料		式	1		3,065,948	
工事価格		式	1		92,740,000	
消費税相当額		式	1		9,274,000	
工事費計		式	1		102,014,000	